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Geachte mevrouw Eurlings-Tonnaer en meneer Wijnands,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Bent u op de hoogte van de grote temperatuurverschillen die kunstgras heeft in vergelijking met natuurgras?

Antwoord 1:
Ja, ik ben hiervan inmiddels op de hoogte via het onderzoek dat mevrouw Theeuwes heeft uitgevoerd naar hitte op sportvelden.

Vraag 2:

Bent u op de hoogte van de gezondheidsrisico’s door de zogenoemde hittestress op

kunstgras?

Antwoord 2:
Nee, de gemeente den Haag heeft bij de KNVB, VSG en RIVM navraag gedaan of er onderzoeken bekend zijn naar hittestress en de risico’s die sporters lopen. Hieruit blijkt dat er bij deze landelijke organisaties geen onderzoeken bekend zijn naar hittestress in relatie tot kunstgrasvelden. Dergelijke informatie is niet beschikbaar.


Vraag 3:

Hoeveel meldingen van slachtoffers als gevolg van hittestress zijn bij u bekend sinds het gebruik van kunstgras op de Maastrichtse sportvelden?

Antwoord 3:
Er zijn geen meldingen van slachtoffers van hittestress bij mij bekend sinds het gebruik van kunstgras op de Maastrichtse sportvelden. Maastricht Sport heeft hierover geen meldingen van gebruikers ontvangen.


Vraag 4:
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Welke soort gezondheidsklachten als gevolg van hittestress zijn gemeld?

Antwoord 4:
Zie het antwoord op vraag 3.


Vraag 5:

Op welke velden lopen sporters en toeschouwers mogelijk gevaar door hittestress?

Antwoord 5:
Bij uitzonderlijk warm weer is het voor alle sporters op alle velden (zowel kunstgras, als natuurgras), alsook voor sporters die gebruik maken van de openbare ruimte van belang dat zij de juiste maatregelen nemen ter voorkoming van een hitteberoerte Er zijn geen specifieke velden aan te wijzen waarop sporters gevaar lopen.


Vraag 6:

Welke maatregelen heeft u genomen of gaat u nemen om de risico’s te beperken en toekomstige slachtoffers te voorkomen?

Antwoord 6:
Er worden rondom hittestress op kunstgrasvelden geen specifieke maatregelen genomen. Sporters en verenigingen zijn in eerste instantie zelf verantwoordelijk voor het nemen van de juiste maatregelen. Op de website van sportzorg.nl zijn voor sporters en verenigingen adviezen te vinden om verantwoord te kunnen blijven sporten.
Er is contact opgenomen met de KNVB om te vragen of zij extra aandacht besteden aan het sporten op hete dagen. De KNVB informeert haar leden niet actief, maar gaat uit van de eigen verantwoordelijkheid van de verenigingen en sporters.
Bij extreme warmte wordt door het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) - met advies van het KNMI - het Nationaal Hitteplan geactiveerd.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

